r

ATA DE PROPOSTAS
MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS CRENTES

Dispensa Eletrônica - 003/2024

PREFEITURA
PREFEITURA

Declarações obrigatórias
Deseitcao

Declaro sob as penas da lei. que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatórío, ciente da obngatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro ptenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verícficas. conforme art. 63.
inciso I. da Lei 14.133/2021.

Declaro cumpriras exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas especificas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7“ da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional. n“ 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Tttulo

Declaração de Inexistênaa de Fato Superveniente

Declaração de conhecimento do Edital

Declaração de Veracidade

Declaração de reserva de cargos

Declaração de Não-Emprego de menores

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - cobertura metálica em uma água da quadra esportiva da escola Municipal Anibal Mascarenhas.
Valor Total

RS 119.447.13

RS 119.447.56

Marca/ Fabricante LanceFomocetiof ModeloCNPJTOPF Data

RS119.447,1327/08/2024 - 22:25:09 N/C N/CEVENI DAS BRITO LTDA 54.842.186/0001-55

RS119.447.5629/08^024-15:13:00REALViSAO 31.941.534/0001^6 própria
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

R C DA SILVA COMERCIO N/C N/C RS119.000.00 RS 119.000,0029A)8/2024-19:59:1117.796.154/0001-34

SERVIÇO RS110.123.34 RS 110.123.3429/08/2024 - 21:47:19 SERVIÇORR ASSESSORIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA

37.382.431/0001-70

Critérios de desempate do processo

EVENI DAS BRITO LTDA
Resposta Satodonada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n® 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Adminislraçõo
Pública estadual ou distrital licitante ou. no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
lemtório do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

R C DA SILVA COMERCIO
DactaraçOea Resposta Solactonada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n° 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

Empresa que Investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
temtório do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme onentações dos órgãos de controle.

Declaro para os devidos fms legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres

Não

Não

Sim

Sim

Sim

Sim

REAL VISAO construção CIVIL LTDA
DecteragOes Rosposte Satedonada

r^agina 1 cie 2

Bi
portal de a autenticidade do documento pode ser verificada no site https //validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/09/2024 ás 16:45:38.
li PÚBLICAS Código verificador: A3BD9B

Empresa capaz de comprovar a prâüca de mitigaçáo, nos termos da Lei n“ 12.107, de 29 oe dszemPro cie 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no lemtãrlo do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distntal licitante ou. no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
territóno do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
Resposta SatedonadaDedaraçOss

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n“ 12.187. de 29 de dezembro de 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais,

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no lemtóno do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou no caso de liataçâo realizada por órgão ou entidade de Município, no
terntúno do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integndade. conforme orientações dos órgãos de controle.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Validade das Propostas
VaUdade (conforme edital)Fornecedor CPF/CNPJ

37.382.431/0001-70 60 diasRR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA

60 diasRODA SILVA COMERCIO

REAL VlSr-vO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

EVENI DA S BRITO LTDA

17.796.154/0001-34

60 dias31.941.534/0001-46

60 dias54.842.186/0001-55

Fornecedores divulgados.

SEMAIAS OA fitVA I lORAlS

Operador de Compra Direta

I R .Ef E S PBREIRA

loio

-muo.prl A/ // Jln-ü.Jl

dT JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Apoio

Píi^ina 2 dc 2

porta! de
COMPRAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https /.'validaarquivo, portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pútlitas em 19/09/2024 às 16 45 38.

PUBL/C4S Código verificador: A3BD9B